
Wrzesień u Śmiałków

Witajcie w przedszkolu

uczestniczyć w zabawach integracyjnych oraz przypominać sobie zasady
obowiązujące w przedszkolu i na terenie ogrodu przedszkolnego;
uczyć się rozpoznawać własny znaczek na podstawie różnych ćwiczeń
oraz doskonalić percepcję wzrokową poprzez układanie z liter alfabetu
swojego imienia wg wzoru;
brać udział w zabawach doskonalących orientację w schemacie ciała i
przestrzeni (poprawne rozumienie i stosowanie przyimków);
doskonalić sprawność narządów artykulacyjnych oraz rozwijać zmysł
dotyku;
uważnie słuchać opowiadania pt. “Zabawa Tygryska”, wypowiadać się
na temat treści i ilustracji oraz podejmować próbę oceny zachowania
głównego bohatera.

Podczas realizacji tematu będziemy:



uczestniczyć w zajęciach “Labolo - doświadczanie przez
eksperymentowanie”, na których dowiemy się co to jest fruwający
magnes;
świętować Międzynarodowy Dzień Kropki, podczas którego odkryjemy
talenty, poznamy swoje mocne strony oraz będziemy pobudzać
wyobraźnię;
poznawać samochody specjalistyczne i ich znaczenie dla społeczeństwa
oraz utrwalać numery alarmowe;
doskonalić koordynację wzrokowo-ruchową oraz sprawność rąk poprzez
uczestnictwo w ćwiczeniach grafomotorycznych i treningu posługiwania
się nożyczkami, przypomnienie zasad bezpieczeństwa;
uczestniczyć w wyjściu poza teren przedszkola - “Idziemy na
skrzyżowanie” - rozwijanie umiejętności bezpiecznego poruszania się w
pobliżu jezdni oraz zapoznanie z podstawowymi zasadami ruchu
drogowego.

Podczas realizacji tematu będziemy:

Droga do przedszkola



świętować Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka wspólnie bawiąc się i
integrując ze społecznością przedszkolną;
rozwijać swoje umiejętności wokalne poprzez osłuchanie z tekstem i
melodią piosenki pt. "Kolorowe liście" i podejmowanie próby wspólnego
śpiewu;
poznawać wielozmysłowo dary jesieni w trakcie obchodów Pierwszego
Dnia Jesieni, zabawy z wykorzystaniem materiału przyrodniczego w
ramach realizacji innowacji pedagogicznej “Sensorycznie doświadczamy,
sprawne rączki mamy”;
doskonalić umiejętności matematyczne poprzez udział w ćwiczeniach w
liczeniu, klasyfikowaniu elementów wg określonej cechy oraz
dostrzeganiu i kontynuowaniu rozpoczętego rytmu;
poznawać wybrane grzyby - jadalne i niejadalne.

Podczas realizacji tematu będziemy:

Nadeszła jesień



"Kolorowe listki"

Kolorowe listki z drzewa spaść nie chciały,
kolorowe listki na wietrze szumiały.

Szu, szu, szu, szumiały wesoło,
szu, szu, szu, wirowały w koło.

Kolorowe listki bardzo się zmęczyły,
kolorowe listki z drzewa zeskoczyły.

Hop, hop, hop, tak sobie skakały,
hop, hop, hop, w koło wirowały.

Kolorowe listki spadły już na trawę,
kolorowe listki skończyły zabawę.

Cicho, sza, listki zasypiają,
cicho, sza, oczka zamykają.



wyrabiać nawyk zdrowego odżywiania poprzez wielozmysłowe poznanie
jabłka w ramach realizacji innowacji pedagogicznej “Mali odkrywcy w
świecie żywiołów”;
uważnie słuchać opowiadania H. Bechlerowej pt. “Zapasy wiewiórki”,
rozmawiać na temat treści i ilustracji - zwracanie uwagi na różnice w
wyglądzie i zachowaniu zwierząt przed nadejściem zimy;
rozwijać wyobraźnię i twórczość poprzez łączenie ze sobą różnorodnych
materiałów w pracy plastycznej;
doskonalić sprawność fizyczną uczestnicząc w zabawach ruchowych i
ćwiczeniach gimnastycznych;
brać udział w zabawie dydaktycznej “Dzień - noc” - zwracanie uwagi na
cykliczność występowania dnia i nocy.

Podczas realizacji tematu będziemy:

Co robią zwierzęta jesienią?



13.09 - warsztaty szachowe;
14.09 - Labolo;  
15.09 - Międzynarodowy Dzień Kropki;
20.09 - Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka;
21.09 - “Przyjaźń to skarb” - przedstawienie teatralne;
22.09 - obchody Pierwszego Dnia Jesieni;
28.09 - Dzień Jabłka;
29.09 - Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.

“Sensorycznie doświadczamy, sprawne rączki mamy”;
“Mali odkrywcy w świecie żywiołów” - innowacja pedagogiczna;
“Sam wybieram, czego się nauczę” - projekt przedszkolny;
“Mali wspaniali poznają Warszawę” - projekt przedszkolny;
“W zdrowym ciele zdrowy duch, wie to każdy mały zuch” - ogólnopolski
projekt edukacyjny;
“PogłówkujMy” - ogólnopolski projekt edukacyjny;
“Cat Walks in eTwinning” - międzynarodowy projekt czytelniczy.

"Program wychowania przedszkolnego" autorstwa Wiesława Żaba-Żabińska,
Wioletta Majewska, Renata Paździo, Grupa MAC S.A.
„Dziecięca matematyka” – program nauczania matematyki 

Akcje, które będziemy obchodzić w grupie:

Alternatywne metody pracy, programy, innowacje:

W codziennej pracy:

       E. Gruszczyk - Kolczyńskiej i E. Zielińskiej.


